826 R$ 2.123.557,62 R$ 350.760,01 R$ 1.772.797,61 

Inativos: 

Nº SERVIDORES TOTAL BRUTO TOTAL DE DESCONTOS TOTAL LIQUIDO 

264 R$ 829.483,03 R$ 96.121,58 R$ 733.361,45 

4.6. O valor médio bruto mensal da folha de pagamento, incluindo servidores ativos e inativos, é 

de R$ 2.953.040,65 (dois milhões novecentos e cinquenta e três mil e quarenta reais e 

sessenta e cinco centavos), correspondendo o valor liquido mensal a R$ 2.506.159,06 (dois 

milhões quinhentos e seis mil cento e cinquenta e nove reais e seis centavos). 

4.7. A quantidade de beneficiários acima informada poderá sofrer variações para mais ou para 

menos durante a vigência do contrato. 

4.8. Os créditos a serem lançados nas contas-salário ou contas-correntes dos servidores da

[...]

de exclusividade, mediante contrato, deverá corresponder um preço a ser ofertado pela proponente. 

5.2. Em razão dos valores a serem repassados pela Prefeitura e da quantidade de usuários dos 

serviços a serem operados pelo estabelecimento bancário, o valor ofertado não poderá ser inferior a 

R$ 154.500,00 (cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). 

5.3. O valor ofertado será contabilizado pela Prefeitura como receita do exercício em que se der o 

seu recebimento e será utilizado a livre critério da administração. 

VI. DA PARTICIPAÇÃO  

6.1. Poderão participar desta licitação as instituições financeiras autorizadas pelo BACEN – Banco

[...]

b) o valor a ser pago pela licitante em 01 (uma) única parcela, no prazo de até 10 (dez) dias úteis 

após assinatura do contrato; 

c) o prazo de validade da proposta, não inferior a 60 (sessenta) dias, contados de sua 

apresentação. 

8.2. As propostas deverão apresentar o valor mínimo de R$ 154.500,00 (cento e cinquenta e 

quatro mil e quinhentos reais), que será considerado para efeito de sua aceitabilidade. 

8.3. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o contratado. 

8.4. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva

[...]

assinatura do contrato. 

6.1.2. O valor ofertado deverá ser líquido, não cabendo à contratada a retenção de parcela ou 

percentual a qualquer título. 

6.1.3. O valor médio bruto mensal da folha de pagamento, incluindo servidores ativos e inativos, é 

de R$ 2.953.040,65 (dois milhões novecentos e cinquenta e três mil e quarenta reais e 

sessenta e cinco centavos), correspondendo o valor liquido mensal a R$ 2.506.159,06 (dois 

milhões quinhentos e seis mil cento e cinquenta e nove reais e seis centavos). 

6.1.4. Em razão dos valores a serem repassados pela Prefeitura e da quantidade de usuários dos 

serviços a serem operados pelo estabelecimento bancário, o preço ofertado não poderá ser inferior 

a R$ 154.500,00 (cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). 

6.2. Os servidores da Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro, recebem seus vencimentos até o 

quinto dia útil de cada mês. 

6.3. Os servidores recebem o 13° (décimo terceiro salário) em 02 (duas) parcelas, nos meses de 

junho e dezembro do exercício financeiro.